РФ (РОССИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от  14.09.2018 года  № 941/1
пгт.Яшкино

Об утверждении руководителей методических объединений
в 2018-2019 учеб​ном году
В целях  организации деятельности методической службы муниципальной системы образования и обеспечения повышения квалификации педагогических работников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав руководителей районных методических объединений, согласно приложения № 1 к настоящему приказу и доплату за руководство районным методическим объединением с 01 сентября 2018г. по 31 декабря 2018г.
2. Утвердить состав опорных методических площадок, согласно приложения № 2 к настоящему приказу.
3. МБУ «ИМЦ ОБ» (директор Е.А. Помыткина):

- организовать  деятельность районных методических объединений и опорных площадок;

- предоставить план работы опорных площадок в Управление образования в срок до 20.09.2018 г.

- довести настоящий приказ до сведения руководителей и педагогов образовательных организаций.

4.   МБУ «ЦБ ОУ» (директор Майгова Н.Ю.)

      - осуществить контроль за установлением оплаты труда руководителям районных методических объединений из стимулирующего фонда.
5. Руководителям образовательных организаций:

      - создать внутришкольные методические объединения, утвердить в качестве руководителей методических объединений лучших учителей.

6.  Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

7. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 сентября 2018 года.
Основание для установления доплат: п.2.7.3 постановления Администрации района от 30.03.2011 года № 69-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Яшкинского муниципального района»
Начальник Управления образования                        О.С. Фольгенова
С приказом ознакомлены:

Помыткина Е.А. ______________
Майгова Н.Ю.    ______________
Приложение №1

к приказу от 14.09.2018 № 941/1
Состав руководителей районных методических объединений

	№/П
	Методическое объединение
	ФИО руководителя
	Должность
	Образовательное учреждение
	Доплата в % от должностного оклада

	1
	МО начальных классов
	Сидоркина Елена Анатольевна
	учитель начальных классов
	МБ ОУ  средняя общеобразовательная школа № 1 Яшкинского муниципального района
	10%

	2
	МО учителей иностранного языка
	Лебедева Наталья Васильевна
	учитель немецкого языка
	МБОУ  средняя общеобразовательная школа № 5 Яшкинского муниципального района
	10%

	3
	МО учителей русского языка и литературы
	Кузнецова Марина Андреевна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 Яшкинского муниципального района
	10%

	4
	МО учителей географии, биологии, химии
	Корчуганова Ольга Тимофеевна
	учитель географии
	МБОУ  средняя общеобразовательная школа № 5 Яшкинского муниципального района
	10%

	5
	МО учителей математики
	Галле Владимир Генрихович
	учитель математики
	МБ ОУ  средняя общеобразовательная школа № 1 Яшкинского муниципального района
	10%

	6
	МО учителей информатики
	Семке

Виталий Александрович
	учитель информатики
	МБ ОУ  средняя общеобразовательная школа № 1 Яшкинского муниципального района
	10%

	7
	МО учителей физики
	Потехин

Сергей Михайлович
	учитель физики
	МБОУ  средняя общеобразовательная школа № 5 Яшкинского муниципального района
	10%

	8
	МО учителей истории и обществознания
	Голофаст Марина Владимировна
	учитель истории
	МБ ОУ средняя общеобразовательная школа № 1 Яшкинского муниципального района
	10%

	9
	МО учителей физкультуры
	Бакшина Галина Юрьевна
	учитель физкультуры
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 Яшкинского муниципального района»
	10%

	10
	МО учителей ОБЖ
	Колегова Елена Юрьевна
	педагог-организатор ОБЖ
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 Яшкинского муниципального района»
	10%

	11
	МО учителей музыки  и ИЗО
	Лопатко Ольга Валентиновна
	учитель музыки
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 Яшкинского муниципального района
	10%

	12
	МО учителей технологии
	Симанова Ольга Геннадьевна
	учитель технологии
	МБОУ  средняя общеобразовательная школа № 5  Яшкинского муниципального района
	10%

	13
	МО руководителей школьных МО кл.рук
	Корчуганова Ольга Тимофеевна
	учитель географии
	МБОУ  средняя общеобразовательная школа № 5 Яшкинского муниципального района
	10%

	14
	МО педагогов дошкольных образовательных организаций
	Коноплянник Елена Николаевна
	воспитатель
	МБ ДОУ  «Детский сад № 9 Яшкинского муниципального района»
	10%

	15
	МО педагогов-психологов, социальных педагогов, логопедов
	Хакимова Ольга Викторовна
	педагог-психолог
	МБ ДОУ  «Детский сад № 7 Яшкинского муниципального района»
	10%

	16
	МО педагогов дополнительного образования
	Трефелова Наталья Петровна
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе
	МБУ ДО  детский оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального района
	10%

	17
	ПГ «Организация работы молодого воспитателя детского сада»
	Иванькова Екатерина Викторовна
	старший воспитатель
	МБ ДОУ «Детский сад № 7 Яшкинского муниципального района»
	10 %

Приложение №2
      к приказу от   14.09.2018 № ____

Состав опорных методических площадок

	№/П
	Наименование ОУ
	Проблема

	1
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 Яшкинского муниципального района» (директор Н.Ю. Яскова)
	Проектная и учебно-исследовательская деятельность учащихся в условиях реализации ФГОС

	2
	МБОУ  средняя общеобразовательная школа №1 Яшкинского муниципального района (директор С.А. Ошарина)
	Комплексное психолого-педагогическое сопровождение детей с ОВЗ в образовательной организации.

	3
	МБ ДОУ  «Детский сад № 9 Яшкинского муниципального района» (заведующий Н.А. Вульф)
	Комплексное здоровьесберегающее сопровождение в дошкольной образовательной организации.

	4
	МБ ДОУ  «Детский сад № 6 Яшкинского муниципального района» (заведующий Л.В. Зиборова)
	Апробация ФГОС ДО

	5
	МБ ДОУ  «Детский сад № 7 Яшкинского муниципального района» (заведующий А.В. Вострокнутова)
	Патриотическое воспитание дошкольников через приобщение к ценностям народной культуры

	6
	МБУ ДО оздоровительно-образовательный туристский центр Яшкинского муниципального района (директор А.В. Соболев)
	Исследовательская деятельность обучающихся ОО и воспитанников ДОО в рамках взаимодействия организаций дополнительного, дошкольного и общего образования по краеведческой направленности